

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om brug af karrusel-parkeringsform, eDoc-sag: 2018-0216288

Fra: TMFKP BA Rådhuspost

Sendt: 21. august 2018 09:53

Til: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Cc: Louise Johannsen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om brug af karrusel-parkeringsform, eDoc-sag: 2018-0216288

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse den 13. august 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen, hvor du spørger til mulighederne for at bruge karrusel-parkering i København. Jeg svarer dig, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Karrusel-parkering er en teknisk løsning, der ikke kræver andre særlige forhold, end hvad der gælder for øvrige former for parkering i konstruktion. Placering, udseende og funktionalitet i forhold til nærmiljøet vil typisk skulle reguleres i en lokalplan, ligesom der skal være mulighed i plangrundlaget for anvendelse af arealet til parkering.

Forsøg med karrusel-parkering kræver, at der afsættes midler og kan derfor ikke besluttes i et medlemsforslag. Du er velkommen til at vende tilbage, hvis du ønsker, at forvaltningen skal udarbejde et budgetnotat vedrørende karrusel-parkering.

Pia Holm Nielsen

Konstitueret vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 13. august 2018 16:33

Til: Louise Johannsen; Pernille Andersen

Cc: Fanny Broholm (Borgerrepræsentationen); Borgmesteren TMF

Emne: Spørgsmål og udkast til Medlemsforslag til TMU

Til Louise Teknik og Miljøforvaltningen

Jeg sender her politikerspørgsmål og udkast til medlemsforslag, som jeg gerne vil have, at I kvalitetssikrer, så jeg kan stille det til udvalgsrådet den 27. august afhængig af svaret på mit spørgsmål.

Spørgsmål

Er det indenfor gældende regler muligt at få lov til at bruge den såkaldte karrusel-parkeringsform - vedhæftede slides?

Jeg er blevet oplyst om, at FV har sagt, at det ikke er muligt.

Er der særlige forhold, der skal være opfyldt for at man kan bruge denne parkeringsform?

Udkast til medlemsforslag

Teknik- og Miljøforvaltningen Teknik- og Miljøudvalget

Medlemsforslag om mulighed for eksperimenter med nye parkeringsformer fra Socialistisk Folkeparti

Det foreslås,

1. at Miljø- og Teknikforvaltningen får mulighed for at give tilladelse til eksperimenter med andre parkeringsformer end de nuværende brugte.

Motivering

Der bliver pt. bygget masser af dyre, ufleksible p-pladser. Der er behov for dem her og nu, men måske bliver de overflødige i fremtidens by, hvor de så skal afvikles.

Der er brug for udvikling og afprøvning af parkeringssystemer, som er flytbare, som kan recirkulere, som hurtigt kan begrønnes, som kan opnå klassificering som CO2-neutrale og som er billigere end de traditionelle parkeringshuse.

Et eksempel på et parkeringssystem, der kan afprøves, er parkeringskarruseller. De er billige. De kan hurtigt nedtages og flyttes, og de kan effektivt begrønnes ved at væggene består af plantekasser i etager.

Med dette medlemsforslag giver vi forvaltningen mulighed for at eksperimentere med nye systemer.

Vedlagt to power-point slides om karruselparkering som eksempel.

Klaus Mygind

SF

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation